КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОГУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.11.2024                                  с. Огур                                              № 31
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Огурского сельсовета, главным администратором которых, является Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, при планировании доходов бюджета Огурского сельсовета на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период.
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Огурского сельсовета, главным администратором которых, является Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, при планировании доходов бюджета Огурского сельсовета на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу в день его подписания, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.
 И. о. главы сельсовета                                                             С. В. Падюкова
Приложение к распоряжению

администрации Огурского сельсовета
от                   №
Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Огурского сельсовета, главным администратором которых является администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, при планировании доходов бюджета Огурского сельсовета на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период.
1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Огурского сельсовета, главным администратором которых, является Администрации Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, при планировании доходов бюджета Огурского сельсовета на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (далее соответственно – администрация сельсовета, методика) разработана в целях определения методологических подходов при расчете объемов поступлений доходов в бюджет Огурского сельсовета в текущем финансовом году, а также на очередной финансовый год и плановый период.
1.2. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет на текущий финансовый год, за исключением безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, осуществляется с применением соответствующих очередному финансовому году методов прогнозирования. При прогнозировании доходов в текущем финансовом году объем поступлений может корректироваться исходя из фактических поступлений за истекшие месяцы текущего года, а также в случаях изменения законодательства Российской Федерации, законодательства Красноярского края.

1.3. Прогнозирования доходов на плановый период, за исключением безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов – дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей применяются показатели года, предшествующего планируемому.

1.4. Прогнозирование объема безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с объемами, предусмотренными Огурскому сельсовету в проекте Решения Балахтинского района о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
1.5. В течение текущего финансового года объем безвозмездных поступлений корректируется в соответствии с объемами, предусмотренными Огурскому сельсовету в утвержденном Решении Балахтинского района о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период, а также уведомлениях финансового управления Балахтинского района.

2. Характеристика методов прогнозирования доходов бюджета.

2.1. При прогнозировании доходов бюджета Огурского сельсовета, главным администратором которых является администрация сельсовета, применяются следующие методы расчета:

Метод прямого расчета, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов в бюджет Огурского сельсовета;

метод прогнозирования с учетом фактического поступления (применяется при отсутствии необходимых исходных данных), основывается на оценке поступлений доходов в бюджет Огурского сельсовета в текущем финансовом году.

Иной метод. Метод отличный от прямого расчета и метода прогнозирования с учетом фактического поступления дохода.
3. Расчет прогноза доходов на очередной финансовый год

	№ п/п
	Код ГАДБ
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Метод прямого расчета
	Д= ∑(Од1*n+ Од2*n+…) + ЗД
	Поступления по данному коду бюджетной классификации прогнозируются с учетом заключенных договоров (при отсутствии заключенных договоров на момент планирования бюджета показатель прогнозируется на нулевом уровне)
	Д – прогнозируемый объем доходов,

Од1, Од2 – сумма аренды по договору за месяц,

n – количество месяцев действия договора,

ЗД – задолженность по договору на начало года

	2
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Метод прямого расчета
	ПППАПИ = ОАПИ - VППРХ + VУППАП - VВАПИ + ЗПЛ, где

	Поступления по данному коду бюджетной классификации прогнозируются с учетом заключенных договоров
	ПППАПИ – прогноз  прочих поступлений от арендной платы за имущество;

ОАПИ - ожидаемое поступление арендной платы за имущество (оценка поступления арендной платы за имущество за текущий финансовый год);

VППРХ - объем прочих поступлений, носящих разовый характер;

VУППАП- объем увеличения прочих поступлений арендной платы за имущество;

VВАПИ - объем выбытия прочей арендной платы за имущество;

ЗПЛ - прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет

	3
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	Метод прямого расчета
	ПД= Оп-Рп+Дд
	Поступления по данному коду бюджетной классификации прогнозируются при наличии оказываемых платных услуг, при отсутствии платных услуг поступления прогнозируются на нулевом уровне
	ПД – прочие доходы,

Оп – ожидаемые платежи,

Рп – разовые платежи,

Дд – дополнительные доходы

	4
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	Метод прямого расчета
	Д= ∑(Од1*n+ Од2*n+…) + ЗД
	Поступления по данному коду бюджетной классификации прогнозируются с учетом заключенных договоров (при отсутствии заключенных договоров на момент планирования бюджета показатель прогнозируется на нулевом уровне)
	Д – прогнозируемый объем доходов,

Од1, Од2 – сумма возмещения по договору за месяц,

n – количество месяцев действия договора,

ЗД – задолженность по договору на
начало года

	5
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	Метод прогнозирования
	-
	Поступления по данному коду бюджетной классификации прогнозируются на нулевом уровне. Данный метод расчета применяется ввиду несистемного характера поступления доходов.

	6
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	Метод прогнозирования
	ПДРИИ = ППЗУД + ЗОРП
	Поступления по данному коду бюджетной классификации прогнозируются с учетом заключенных договоров (при отсутствии заключенных договоров на момент планирования бюджета показатель прогнозируется на нулевом уровне)
	ПДРИИ - прогноз доходов от реализации иного имущества;

ППЗУД – прогноз суммы продаж земельных участков по договорам;

ЗОРП – задолженность по отсроченным (рассроченным) платежам.

	7
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	116 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	Метод прогнозирования с учетом фактического поступления доходов

	Поступление прогнозируется на нулевом уровне ввиду несистемного характера поступления доходов

	8
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	116 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения
	Метод прогнозирования с учетом фактического поступления доходов

	Поступление прогнозируется на нулевом уровне ввиду несистемного характера поступления доходов

	9
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	116 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	Метод прогнозирования с учетом фактического поступления доходов
	-
	Поступление прогнозируется на нулевом уровне ввиду несистемного характера поступления доходов

	10
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Метод прогнозирования с учетом фактического поступления доходов

	Поступление прогнозируется на нулевом уровне ввиду несистемного характера поступления доходов

	11
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	117 05050 10 0000 150
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	Метод прогнозирования с учетом фактического поступления доходов

	Поступление прогнозируется на нулевом уровне ввиду несистемного характера поступления доходов

	12
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	117 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи
	Метод прогнозирования с учетом фактического поступления доходов

	Поступление прогнозируется на нулевом уровне ввиду несистемного характера поступления доходов

	13
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	118 01520 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о взыскании средств
	Метод прогнозирования с учетом фактического поступления доходов

	Поступление прогнозируется на нулевом уровне ввиду несистемного характера поступления доходов

	14
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	118 02500 10 0000 150
	Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам
	Метод прогнозирования с учетом фактического поступления доходов

	Поступление прогнозируется на нулевом уровне ввиду несистемного характера поступления доходов

	15
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	202 10000 10 0000 150
	Дотации
	Иной метод

	Поступления прогнозируются в объеме средств, предусмотренных Огурскому сельсовету в проекте Решения Балахтинского района о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период

	16
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	202 30000 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Иной метод

	17
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	202 40000 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	Иной метод

	18
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	204 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	Метод прогнозирования с учетом фактического поступления доходов

	Поступление прогнозируется на нулевом уровне ввиду несистемного характера поступления доходов

	19
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	Метод прогнозирования с учетом фактического поступления доходов

	Поступление прогнозируется на нулевом уровне ввиду несистемного характера поступления доходов

	20
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	208 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	Метод прогнозирования с учетом фактического поступления доходов

	Поступление прогнозируется на нулевом уровне ввиду несистемного характера поступления доходов

	21
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	208 10000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания
	Метод прогнозирования с учетом фактического поступления доходов

	Поступление прогнозируется на нулевом уровне ввиду несистемного характера поступления доходов

	22
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	218 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	Метод прогнозирования с учетом фактического поступления доходов

	Поступление прогнозируется на нулевом уровне ввиду несистемного характера поступления доходов

	23
	807
	Администрация Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	219 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	Метод прогнозирования с учетом фактического поступления доходов

	Поступление прогнозируется на нулевом уровне ввиду несистемного характера поступления доходов